

آینه



راهی جز تقویت احزاب نداریم

● **محسن راهمی**، ما تجربه مشخصی در سال‌های اخیر در سازوکارهای انتخاباتی داریم. یکی از این تجربه‌ها، شورای هماهنگی جبهه اصلاحات بود که انتخابات مجلس در دوره‌های گذشته و نیز در سال ۹۲ برای شورای شهر تهران و تعدادی از شهرستان‌ها لیست ارائه کرد. در این فرایند احزاب مجوروت و ابتکار عمل داشتند و البته تعدادی از شخصیت‌های حقیقی هم در حدود آیین‌نامه کمیته انتخابات شورای هماهنگی، به این کمیته اضافه شدند. مدل دیگر هم که شورای‌عالی سیاست‌گذاری بود، در نیمه دوم سال ۹۴ مطرح شد. در این مدل اشخاص حقیقی بیشتر شدند، به‌گونه‌ای که تعداد اشخاص حقیقی و حقوقی با هم برابر شد یا درواقع، عمده ابتکار عمل، در دست اشخاص حقیقی بود. این دو مدل، روش‌های برگزاری انتخابات و تجمع نیروها هستند که هیچ‌کدامشان طرح جامع و پلاشکال نیستند. چراکه در هر دو مدل تعداد زیادی از نخبگان و فعالان جریان اصلاحات، به‌هرحال بیرون می‌مانند. برای همین تلاش ما این است که از یک‌سو به روش کم‌اشکال‌تر برسیم و از طرف دیگر اختلافات را کم کنیم. نهایتاً همه کسانی که به یکی از این دو روش انتقاد دارند در کلان گفتمان اصلاحات وجه مشترک دارند. باین‌حال نگاه شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب این است که محوریت با احزاب باشد و اگر قرار است اشخاص حقیقی هم اضافه شوند، با تصویب اشخاص حقوقی و احزاب باشد. همچنین تعداد اشخاص حقیقی باید به‌گونه‌ای باشد که از قدرت عمل احزاب در بلندمدت کاسته نشود و ابتکار عمل در دست احزاب باشد. این متنی تقریباً مطابق است با مدلی که در همه کشورهای پیشرفته دنیا دیده می‌شود. بنابراین اختلاف فقط به صورت شکلی و در رابطه با ساماندهی نیروهاست. اما متأسفانه گاهی مسائل به‌گونه‌ای جلوه داده می‌شود که گویا اصلاح‌طلبان بر سر چند کرسی مجلس یا شورای شهر نشئت دارند. درصورتی‌که هم در انتخابات شوراها و هم در انتخابات مجلس دهم، در نهایت با همه گله‌ها و انتقادات، یک لیست واحد ارائه کردیم و الان هم تلاشمان این است که به لیست واحدی برسیم.

شهرود

رئیس‌جمهوری

عمیقاً به مسئله مشهد بیندیشد

کامیاب‌نوروزی: یکی از شعارهای رئیس‌جمهوری در جریان فعالیت‌های انتخاباتی سال ۹۲ تهیه منشور حقوق شهروندی بود که پس از ارائه متنی بیهوده به کارشناسان، بسیار عنوان کردند؛ شهروندان برای دستیابی به حقوق خود نیاز به چنین منشورهایی که از سوی دولت یا رئیس‌جمهوری ابلاغ شود، ندارند و به همین میزان که قوانین پادرسستی انجام شود و وزارتخانه‌ها مسئولیت‌های خود را به اجرا برسانند، بخش اعظمی از آنچه به‌عنوان حقوق شهروندی می‌شناسیم، محقق می‌شود. این در حالی است که بنابر بندهای ۶ و ۷ اصل سوم قانون اساسی، دولت موظف به تأمین آزادی‌های سیاسی و اجتماعی در حدود قانون است و همچنین بنابر اصل ۲۷ قانون اساسی تشکیل اجتماعات و راهپیمایی بدون حمل سلاح به شرط آنکه محل به مبانی اسلامی نباشد. آزاد است و باین‌حال برای انهم‌جمعه اختیارات قانونی جهت مسائلی مانند مجوزهای قانونی وجود ندارد. در شرایطی سخنرانی قانونی نایب‌رئیس مجلس لغو می‌شود که حضرت امام می‌فرمایند: مجلس در صدر امور است. مگر آزادی بیان و آزادی اجتماعات یکی از بنیادی‌ترین حقوق شهروندی نیست. در قانون اساسی این آزادی‌ها به رسمیت شناخته شده و اصل ۱۱۳ قانون اساسی رئیس‌جمهوری را مسئول اجرای این حقوق شناخته است. مسأ این‌که ما داریم که سلاطین سیاسی مختلفی وجود دارد که خیلی اوقات موجب بروز مشکل در اجرای این حقوق می‌شود اما به‌هرحال نمی‌شود فقط با گفتن اینکه دادستان یک مقام مستقل قضاتی است و مقامات اجرائی و رئیس‌جمهوری اجازه دخالت در این مسائل را ندارند، ماجرا را فیصله داد.

وقت امروز

نگاه جناحی ظلم به عدالت است

امیر اسستکی: انصاف یعنی محترم‌شمردن واقعیت و همه شرایط. یعنی اینکه اگر بدهی معوق را فساد اقتصادی نمی‌دانیم این فاسدین اعتقاد فقط برای جایی که خودمان مسئولیم نباشد و آن فسادهای را هم که در دولت‌های قبلی روی داده است با همین چشم ببینیم و آنها را هم که هرکدام‌شان یا از نوع همین بدهی‌های معوق بوده‌اند یا چیزی شبیه آن. فساد اقتصادی بینیم و بگویم آنها را هم رسانه‌ها بزرگ کردند و در اصل و در تحلیل نهایی همان موسومیت‌های کوچک بوده‌اند! اما جناب روحانی اسفندماه ۹۲ معتقد بود نام مفسدان اقتصادی باید بر سر زبان‌ها باشد، مفسدانی که پرواضح است در آن زمان همه به دولت‌های پیشین وصل می‌شدند و در جهت منکوب‌کردن رقیب از هیچ کاری نپاد فربگذار کرد! اما امروز جناب روحانی در چرخشی عیان معتقدند این فسادها را نباید بزرگ کرد و نباید رسانه‌ها بدهی‌های معوق نجومی را فساد اقتصادی جا بزنند و پرواضح است که امروز مسئولیت‌های ناشی از این مفسده‌های اقتصادی به دوش دولت ایشان است و پرواضح‌تر است که این نوع استاندارد دوگانه هرچه باشد انصاف نیست؛ انصافی که خود یکی از شعب تدبیر و اعتدال است.

کا شما بعد از حضور در بوسنی در دهه ۷۰، به

نیروی انتظامی منتقل شدید. چطور شد آقای عبدالله نوری (وزیر کشور دولت اول اصلاحات) شما را برای فرماندهی حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی به رهبری معرفی کردند؟

ما از اول خطی داشتیم که ضداستکباری و ضدآمریکایی بود. ما طرفدار مستضعفین بودیم. در دوره‌های قبل، یک جناح ضداستکباری بود و الان جاها عوض شده. آن موقع به ما می‌گفتند این جناحی و بعد گفتند آن جناحی؛ در صورتی‌که اصلاً جناحی نبودم و ضداستکباری‌ام. ایشان در نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه بودند و شاید از آنجا من را می‌شناختند. سردار سیف‌اللهی فرمانده ناجا بودند و ایشان من را می‌شناخت. آن سال‌هایی که من در اطلاعات سپاه بودم، آقای سیف‌اللهی هم بودند و شناخت عمیقی از من داشت. آقای نوری هم وزیر کشور و هم جانشین فرمانده کل قوا در نیروی انتظامی بودند. ایشان من را به آقا پیشنهاد داده بودند و حضرت آقا هم قبول کرده بودند. ستاد کل به من ابلاغ کرد که شما بنا بر حکم آقا منصوب شدید. حالا من نه حفاظت بودم و نه در نیروی انتظامی بودم.

کا ولی سابقه اطلاعات سپاه داشتید.

بله؛ در اطلاعات بودم.

کا تا آن زمان برای افکار عمومی شناخته‌شده نبودید.

بله؛ تا آن موقع، اسم من «شمس» بود.

کا و از آن به بعد تازه شناخته شدید.

حکمی که آقا می‌خواستند امضا کنند، باید طبق اسم شناسنامه‌ای صادر می‌شد. قبل از آن همه مثلاً در کردستان و اینها به اسم «شمس» می‌شناختند. **کا آن زمان، مقطع رفتنتی بود. شما به آنجا می‌روید و اتفاقات سیاسی در کشور رخ می‌دهد و اسم شما در روزنامه‌ها مطرح می‌شود. در آنجا بحث درگیری نماز جمعه پیش می‌آید، اسم شما مطرح می‌شود، کوی دانشگاه اتفاق می‌افتد، باز اسم شما می‌آید و قبیلش قضیه شهرداری...**

این را درست می‌گویند. بقیه تهمت‌ها به خاطر این بود که ما سراغ لانه زنبور رفتیم. من کار خودم را کردم و خط خودم را رفتم. من همان راهی را که با امام شروع کرده بودیم، یعنی مبارزه با استکبار، ظلم و فساد را رفتم. در آن راه به این ماجرا برخوردیم. تکلیفمان را انجام دادیم. پرونده‌ای پر از مفاسد اقتصادی و ظلم به حقوق مردم و پایمال‌کردن حق مردم، پرونده‌ای که برای شهرداری تهران درست شد، به قیمت آن روز، مبلغی که احصا کردیم و گردش کار زدیم و به دادستان دادیم، ۵۰۰ میلیارد بود. از این مقدار بیشتر از پنج درصد آن رسیدگی نشد و بقیه‌اش مفتوح ماند. اگر خوب رسیدگی می‌شد و درس عبرت‌انگیزی می‌دادیم، شاید امروز این مفاسد را نداشتیم و سر باز نمی‌کرد. این ماجرا باعث شد برای اینکه جبهه ما را خراب کنند، هر اتفاقی می‌افتاد بگویند، «نقدی» بوده. این ماجراها پشت صحنه آن ماجرا بود و درست می‌کردند. من اصلاً کجا بودم. بعضی‌ها می‌آیند به من می‌گویند با کدام دستت توی گوش مهاجرانی زدی، بیار من ببوسم! می‌گویم بابا من نردم، دروغ به من چسباندند. این‌قدر جا افتاده بود که حتی برخی دوستان خودمان هم باور کردند و چنین حرفی می‌زدند.

کا آغاز اینها را پرونده شهرداری می‌دانید؟

بله؛ هیچ چیز دیگری صحت ندارد؛ نه کوی دانشگاه و نه ماجرای نماز جمعه و نه هیچ چیز دیگری. مسئله فقط آن بود که وارد پرونده‌ای شدیم که خط قرمز بود و نباید وارد می‌شدیم.

کا شما خودتان وارد شدید؟

من ماجرا را کامل در مجلس شرح دادم. پاسخ دادم. نوار سخنانم منتشر شد و الان هم وجود دارد. آقای رازینی رئیس دادگستری تهران بود؛ از من خواست وارد شوم؛ چون اینها نفوذ خیلی زیادی دارند و به هر جایی که می‌گویم رسیدگی کنند، پرونده کوچک جمع نمی‌شود و شما یک‌جوری جمعش کنید. گفتند ما رقیتم با همه مشورت کردیم، گفتند جایی که نفوذ کسی را نپذیرد، شما هستید و آن را برعهده بگیرید. ماجرا این شد که رئیس دادگستری ما را به عنوان ضابط قانونی معرفی کردند. چون از ما کمک خواستند، نمی‌توانستیم قبول نکنیم. جواب پامپر را چه باید می‌دادیم که در حکومت اسلامی فسادِ رخ داد و شما کاری نکردید.

کا بخشی که خیلی به آن پرداخته شد، بحث شکنجه شهرداران بود.

بله؛ ببینید اینها اگر شکنجه شده بودند، می‌توانستند بیایند در دادگاه‌هایشان بگویند. کدامشان گفت؟ هیچ‌کدام. دادگاه آزاد بود.

کا حکمی بود که همان زمان در روزنامه مشهری چاپ شده بود که شما محکوم شدید. یعنی حکم اشتباه بود؟

به اسم شکنجه ما را دادگاه بردند. اسم رسانه‌ای آن شکنجه بود ولی واقعیتی که من را به خاطر آن محاکمه کردند این بود که چرا تو به شهردار آن وقت گفتی دزد. من محکومیت اولیه را گرفتم. بعداً را را دیوان عالی کشور رد کرد.

کا دو تا چهار ماه بود که جمعا می‌شد هشت ماه حبس. بحثی مطرح بود که آقای نقدی هشت ماه محکومیت دارد. اما نقض شدن حکم جایی اعلام نشد.

خب نقض شده است دیگر؛ من که حبس نرفتم! من درخواست دادم ۱۸ کردم و ارجاع شد به دیوان عالی و آنجا نقض شد. ماجرا این بوده به من گفتند تو چرا گفتی دزد؟ من گفتم ایشان در دادگاه به اخلاص محکوم شده. اگر دفاعه آخر من را ببینید که به دیوان عالی ارائه کردم و تیره نشدم؛ از لغت‌نامه «دهخدا» و «معین» درآوردم که اینجا نوشته اختلاس، دزدی از

سیاست



عکس: امیر حشمتی، شرق

سردار نقدی در گفت‌وگو با «شرق»

اسم مستعارم «شمس» بود

مازیار خسروی . محمدحسن نجمی

روز گذشته بخش نخست مصاحبه با سردار «محمدرضا نقدی» منتشر شد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین در بخش نخست، از زمان تولد در خیابان «وحدت اسلامی» (شاپور سابق) تا مبارزه در «بوسنی» گفته بود. سردار نقدی در این بخش از انتضایش به‌عنوان فرمانده حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی می‌گوید و ورودش به پرونده شهرداری تهران در زمان «غلامحسین کرباسچی». او تأکید دارد که نقشی در جریان کوی دانشگاه نداشته؛ آن‌هم به‌دلیل درگیربودن در پرونده شهرداری تهران. سردار نقدی همچنین هرگونه دخالت در درگیری نماز جمعه معروف که در آن «عطا-الله مهاجرانی» و «عبدالله نوری» مورد ضرب‌وشتم قرار گرفتند را هم رد می‌کند و می‌گوید آن روز ۲۴ نفر در منزل میهمان داشته است. او در پایان گفت‌وگو، دو کتاب به ما هدیه داد: کتاب «صراط مستقیم؛ پرداختی مستند بر وصیت‌نامه سیاسی الهی امام خمینی(ره)» و کتاب «خاطرات «معصومه آباد»، عضو شورای شهر تهران، به نام «من زنده‌ام» که روایت سال‌های اسارت «معصومه آباد» است. بخش دوم گفت‌وگو با سردار «نقدی» در ادامه می‌آید.

منابع دولتی است.
کا حالا مسئله‌ای اینجا مطرح می‌شود. الان در همان دستگاه‌ها فساد رخ نمی‌دهد؟
ببینید؛ یک‌سری تخلفات آن زمان اتفاق افتاده بود که عجیب بود و بدعت‌هایی بود. مثلاً در نوروز سینی می‌آوردند که در آن کیسه‌های مخملی بود و در کیسه‌ها ۱۰، ۱۵ تا سکه بود و می‌گردانند برای آدم‌هایی که آمده بودند. یک یا تنگ‌های بلوری پر از سکه که هر کسی بخواهد بیشتر بردارد. بدعت‌ها و عرف‌هایی که به قیمت آن روز چندین میلیارد تومان سوااستفاده شده بود. حوادث بزرگی اتفاق افتاده بود و از این رقم‌هایی که الان مطرح است، خیلی بیشتر بود. اگر الان بگویند این پرونده برادرت یا فلان قاضیل نزدیک است، باز هم پیگیری می‌کنم. خب من الان نمی‌توانم اظهارنظر کنم چون در متن آن نیستیم. واقعاً وقتی وارد این پرونده شدم، اصلاً نمی‌دانستم. در دفاع از آدم‌هایی که بعداً با آنها در این پرونده وارد درگیری شدیم، سخنرانی می‌کردم.
کا یعنی چه کسانی؟
حالا نمی‌گویم.
کا آقای هاشمی‌رفسنجانی؟
بله؛ به سخنرانی و دفاع می‌کردم. نمی‌دانستم چه مفاسدی است. بعد که به خاطر کاری که سپردند، وارد شدم و درگیر شدم و آن موقع فهمیدم چه خبر است. تا قبل از آن هرکس پشت سر آنها حرف می‌زد، ناراحت می‌شدم. هیچی هم نمی‌دانستم که چنین مسأله‌ی در کشور می‌گذرد و وقتی که چنین حرف‌هایی می‌زدند عصبانی می‌شدم. چون فکر می‌کردم که می‌خواهند یک چیزی به انقلاب بگویند و تصور این بود؛ ولی بعداً فهمیدم واقعیت دارد.
کا پس اگر چنین مواردی بوده که شما می‌گویید، چرا در همان حد برخورد نشد؟
حکم دادگاه را بخوانید؛ نوشته «بقیه مفتوح می‌باشد». مفتوح چیست؟ ۹۰ درصد پرونده، پرونده مفتوح دارد. آن حکم برای چند مورد محدود بوده، وگرنه اصل ماجرا چیز دیگری است. بنده هم تا روزی که وارد این پرونده نشدم، از همه این آقایان دفاع می‌کردم.
کا شما فرمانده بسیج هستید

کا پس اگر چنین مواردی بوده که شما می‌گویید، چرا در همان حد برخورد نشد؟
حکم دادگاه را بخوانید؛ نوشته «بقیه مفتوح می‌باشد». مفتوح چیست؟ ۹۰ درصد پرونده، پرونده مفتوح دارد. آن حکم برای چند مورد محدود بوده، وگرنه اصل ماجرا چیز دیگری است. بنده هم تا روزی که وارد این پرونده نشدم، از همه این آقایان دفاع می‌کردم.
کا شما فرمانده بسیج هستید

و بسیج باید فرا جناحی باشد؛ اما حسی در بخشی از جامعه پدید آمده که در بحث مبارزه با فساد، اگر برای این جناح باشد، شما با قدرت وارد می‌شوید؛ ولی اگر برای جناح دیگر باشد، یک‌جوری می‌گذرد. خب حس غلطی است. اگر من مسئول مبارزه با فساد بودم، حرف شما می‌توانست درست باشد که چرا با فساد فلانی برخورد کردی و با آن یکی برخورد نکردی که البته الان همه افراد با هر مشرب سیاسی با فساد چیز برخورد می‌شود.
کا به‌تازگی‌سو دو اتفاق بد افتاد؛ یکی فیش‌های حقوقی بود و یکی هم قضیه املاک شهرداری. خیرگزاری‌های اصولگرا که فیش‌هایی را منتشر کردند که آقای فلانی شما چرا باید این‌قدر دریافتی داشته باشید؛ البته کار خوبی هم کردند؛ ولی کسی بقیه‌شان را نگرفت؛ اما از طرفی شخصی که موارد شهرداری را منتشر کرد، به زندان افتاد. منظور این است که آن حس بابت این چیزها به وجود آمده. من الان درباره شخص خودم می‌توانم نظر بدهم و از عملکرد بقیه نمی‌توانم دفاع کنم و نظر بدهم. درباره شخص خودم در معرض این پرونده قرار گرفتم و برخورد کردم. افرادی از کمیته سابق بودند. اینها سلاطین مختلفی داشتند؛ برخی به این جناح علاقه‌مند

دستگاه خودمان هم تخلف بشود. شما یک روز بروید دادسرای نظامی ممکن است یکی از کارکنان ما هم تخلفی کرده باشد. خب این ربطی به من ندارد.
کا اما شما حمایت نمی‌کنید.

بله؛ باید برخورد شود. تخلف ممکن است همه‌جا اتفاق بیفتد. مسئله این است که یک مدیری از این تخلف حمایت و لایوشانی می‌کند و پرونده را پنهان می‌کند. خب آن زمان در شهرداری تهران یک رئیس دفتری داشت که دیلمه بود و یک‌دفعه بعد از اینکه پرونده مطرح شد، سر از لندن درآورد، آن‌هم در شرکت خرید قطعات نفتی. خب یک ماجرای آنجا بود و از جنس تخلف زمین و اینها نبود؛ یعنی ناگهان یک دفتردار دیلمه، عضو شرکت کالا در لندن شد، یعنی فراری‌اش دادند و به آنجا رفت. حتی زدوبندهایی بود که به‌راحتی در لندن کارمند شود. این ماجرا را من در کمتر پرونده‌ای دیدم که در مفاسد اقتصادی دیگر تکرار شود. پیچیدگی و شاخ‌وبرگ‌های زیادی در آنجا داشته است. همین الان دادستان به من بگوید بیا پرونده فلان‌جا را رسیدگی کن؛ بعد ببینید برخورد می‌کنیم یا نه. با همان قاطعیت و جدیتی که آن زمان بود پیگیری می‌کنیم. اکثر کسانی را که به دادسرا فرستادم و مسئولیت‌های اطلاعاتی و حفاظتی و فلان داشتند، کسانی بودند که به جریان انقلاب منسوب می‌شدند. آدم‌های ضدانقلابی نبودند. شغلم ایجاب می‌کرد. منتهای هیچ تخلفی با تخلف دامنه‌داری که ما گردش کارش را زدیم، قابل مقایسه نبود. ۵۰۰ میلیارد تومان آن زمان به پول الان چقدر می‌شود؟!
کا درباره کوی دانشگاه گفتید که حضور نداشتید.

کا یعنی لا وارد مسائل کوی نشدید؟

خیر؛ اما این را من چرا با صدای بلند نمی‌گویم؟ چون ممکن است بعضی‌ها فکر کنند برای این است که نظام کار خیلی بدی کرده که با ضدانقلاب برخورد کرده و ما عقب‌نشینی و شانه خالی می‌کنیم. یا همان بحث تک‌زدن مهاجرانی در نماز جمعه یک دروغ بزرگ بود. آن روز من در خانه‌مان ۲۴ نفر میهمان داشتم و اصلاً مقایسه نشدم به نماز جمعه بروم. این همه شاهد داشتم! آن خامی‌که در روزنامه‌اش به دروغ این را منتشر کرد، در دادگاه محکوم شده است.
و هنوز داگاه نگفته.
کا فیش‌ها را مگر دادگاه گفته؟

چرا، دادگاه گفته. قاضی اعلام کرد و خود مسئولان اعلام کردند خلاف بوده. من کاری به آنها ندارم. رقمش را خود رهبری گفتند جرم بوده.
کا مگر ما می‌گوییم نیست؟ قطعاً هست؛ اما این سمت هم کسی مثل آقای توکلی گفتند که در قضیه املاک تخلف شده. خوب است که فرمانده کل بسیج وقتی مشمشیر مبارزه با فسادش را برمی‌دارد، هرکسی را که به هر طرف وابسته باشد، بزند. من بیشتر کسانی را که مشمشیر مبارزه با فسادم، پُرشان را گرفته، کسانی بودند که منسوب به انقلاب می‌شدند.

کا منظور الان است.

من در موضعی نیستم که صحبت کنم.

کا ولی درباره فیش‌ها موضع گرفتید.

بله؛ مثلاً درباره بابک زنجانی هم منسوب می‌کنید به دولت قبلی. درباره آن هم موضع گرفتم.

کا نبوده؟

با همه دولت‌ها بوده.

کا نفت را زمان دولت قبل برده.

بله؛ اما با همه دولت‌ها بوده. من موضعی که رسماً گرفتم و تا الان چند بار گفتم، این است که سیاسی‌کردن فساد اقتصادی، قطعاً خیانت است؛ یعنی نیست‌دادن به گروه‌ها. بزرگ‌ترین اشتباه گروه‌ها هم این است که

آن را می‌پذیرند و به خودشان می‌گیرند. خب نباید به خودشان بگیرند. فساد، اقتصادی است و نباید یک گروه به خودش بگیرد.

کا قطعاً همین‌طور است؛ اما اگر شما می‌توانید هم در قبال املاک بگیرید، تأیید بر بی‌طرف‌بودن شماست.

اگر روشن باشد. برای من روشن نیست.
کا یعنی اگر روشن شود، شما موضع می‌گیرید؟
حتماً؛ یقین بدانید اگر مسئله املاک روشن شود، حتماً موضع قاطعی خواهیم داشت.
کا شما فرمانده بسیج هستید که باید فرا جناحی باشد. باید برابر خروج از خط بایستید؛ چون کسی که دزدی می‌کند، بدترین خیانت را به نظام جمهوری اسلامی کرده.

قطعاً همین‌طور است. به‌هیچ‌وجه ما این مسائل را سیاسی و جناحی نمی‌کنیم. ما منسوب به جناح نیستیم و هیچ وقت نبودیم. ما موضع صریح و واضح انقلابی از اول داشتیم و همان را تا امروز ادامه دادیم.

کا قبول دارید بزرگ‌ترین خدمت به انقلاب مبارزه با فساد است؟
بله؛ یکی از بزرگ‌ترین کارهاست. بنده هیچ شوخی‌ای در مبارزه با فساد با هیچ‌کس ندارم؛ حتی برادرم یا هرکسی که شما بگویید.

کا آقای توکلی که از چهره‌های اصولگرا هستند، گفتند که در شهرداری فسادِی رخ داده. با اینکه مزربندی جناحی هم داریم؛ ولی انسان منصفی است و همه قبولش دارند. ایشان می‌گوید این اتفاق افتاده.
ببینید دو نوع تخلف داریم. ممکن است در همین

ببینید من اسم نمی‌آورم.
کا مخاطب حرف‌هایتان معلوم است.
اگر حرف خلافی زده شود، به‌عنوان امر به‌معروف و نهی از منکر وظیفه دارم. اگر ما اپوزیسیون بودیم، دلسوزانه پیشنهاد کمک نمی‌دادیم.
کا منظور از اپوزیسیون به معنای مخرب نیست؛ مثلاً رئیس‌جمهوری حرفی می‌زند، سه روز بعدش سردار نقدی در سخنرانی‌هایش پاسخ او را می‌دهد. در افکار عمومی این‌جور به نظر می‌آید.

ادامه در صفحه ۷

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمیان

- احمدی‌نژاد: ایستادگی و اتحاد مردم از انرژی هسته‌ای با ارزش‌تر است
- عراقچی: هنوز تاریخی برای مذاکره با آمریکا تعیین نشده است
- هوگو چاوز در پاریس: اروپا از رویکرد آمریکا در برابر ایران دنباله‌روی نکند
- حسن روحانی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت: هیچ‌کس نباید در کار قوه قضائیه دخالت کند
- صدر بیانیه عدم تعهد در حمایت از برنامه هسته‌ای ایران
- رئیس قوه قضائیه: دستگاه قضایی از همکاری با دانشگاه‌ها استقبال می‌کند
- علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد: امام خمینی (ره) نفرمودند بسیج در سیاست دخالت نکند

انتخابات

- احمدی‌نژاد: احادی نمی‌تواند انرژی هسته‌ای را از ایران بگیرد
- حسن روحانی: مجرم‌خواندن افراد پیش از اثبات در دادگاه خود تخلف است، قوه مجریه نمی‌تواند در این زمینه نظر دهد
- برخورد با بدهکاران بدحساب بانک‌ها: از تعلیق خدمات بانکی تا ممنوع‌الخروج شدن اعتراض پیرموزن، مخبر فرانسیون اقلیت به متکی: چرا در مورد رهاورد سفر بوتین به تهران پاسخ نمی‌دهد
- نایب‌رئیس مجلس شورای عربستان: روابط دو کشور ایران و عربستان سعودی در برادرانه و دوستانه توصیف و بر توسعه آن تأکید کرد

ایران

- نمره هاشمی، مشاور ارشد رئیس‌جمهور: اجازه نمی‌دهیم فساد مدیریتی در دولت نهم رخنه کند
- نشست زمستانی شورای حکام امروز آغاز شد
- علامه فضل‌الله: اسرائیل در موضوع هسته‌ای ایران مانع‌تراشی می‌کند
- رئیس قوه قضائیه خواستار گسترش آموزش‌های علمی و عملی در این قوه شد
- اتفاق ایران و آلمان برای تأمین امنیت مرز افغانستان
- وزیر خارجه عراق خبر داد: مذاکرات سه‌جانبه ایران، عراق و آمریکا

آفتاب

- احمدی‌نژاد: با تمام دنیا به جز رژیم صهیونیستی مذاکره می‌کنیم
- حسن روحانی: با گفتمان شعار اتهام و خرافه‌گرایی به چشم‌انداز نمی‌رسیم
- (رئیس دولت اصلاحات): بعضی سنت‌های نادرست جنبه ارزشی ملی و مذهبی به خود می‌گیرد
- حدادعادل: دستیابی به پارلمان آسیایی دیگر رؤیا نیست
- رئیس‌جمهور آمریکا: به حل موضوع هسته‌ای ایران از روش دیپلماسی خوشبین هستم
- نماینده ایران در سازمان ملل: شاهد قطع‌نامه جدید تحریم در آینده نزدیک نخواهیم بود
- دلخوش، مخبر کمیسیون اقتصادی مجلس: مجلس در لایحه بودجه از نظرات خود کوتاه نخواهد آمد

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: در موضوع هسته‌ای کوچک‌ترین امتیازی به هیچ قدرتی نخواهیم داد
- وزیر ارتباطات: سرمایه‌گذاری خارجی در اپراتور موم باید با شیوه ایرانی باشد
- نماینده ایران در سازمان ملل: مذاکره با آمریکا نشانه تعهد ایران به برقراری ثبات و امنیت در عراق است
- حسن روحانی: تنها دستگاه قضایی می‌تواند درباره مجرم‌بودن موسویان نظر دهد
- سخنگوی وزارت خارجه: حقوق بشر ابزاری برای فرصت‌طلبی غربی‌هاست
- وزیر نفت: تقاضا برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت هر روز افزایش می‌یابد
- هیات وزیران تصویب کرد: پرداخت مابالتفاوت حقوق و مزایای کارکنان انتقالی به دستگاه‌های دولتی

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: مدیران کشور باید به نفع تولیدکنندگان تصمیم بگیرند
- سخنگوی وزارت خارجه قطع‌نامه سیاسی کانادا در ردحقوق حقوق بشر در ایران بی‌اساس، مغرضانه و ناعادلانه و سیاسی خواند
- رئیس مجلس: دوستی کشورهای منطقه به خاورمیانه‌ای آکنده از صلح منجر می‌شود
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: تولید ثروت در اسلام یک ارزش است
- سردار نجار، وزیر دفاع: بسیج تضمین‌کننده وحدت و اقتدار و امنیت ملی است
- اُرنیس دولت اصلاحات: بزرگ‌ترین فساد دروغ‌گفتن به مردم است